munere perfungendo ab obedientia erga legitimos praepositos suos avertere ac iurisdictioni civilis potestatis iniuste subiicere nititur; sacri ordinis viros, qui eisdem pensionibus a Gubernio oblatis mira constantia magnoque animo renuntiarunt, summis laudibus decorandos; eorum vero qui, egestate forte impulsi, ad quam iniqua lege misere redacti sunt, ad vitam sustentandam illas acceperint, cum hoc tamen apud fideles Lusitanos, ob singulares temporis, loci ac personarum conditiones, multum habeat offensionis, officium esse ut scandalum amoveant, qua de re stent mandatis episcopi.

Et ita Sanctitas Sua publicari et servari mandavit, contrariis quibuslibet minime obfuturis.

Datum Romae, e Secretaria eiusdem sacrae Congregationis, die mense et anno praedictis.

Eugenius Pacelli, *Pro-Secretarius.*

Monumento a Menéndez y Pelayo

	Ptas. Cts.
<i>Suma anterior.....</i>	188 >
D. Félix Nuño, Párroco de Torreandaluz.....	2 >
» Jesús P. Corredor, idem de Canicosa.....	2 >
» Antonio J. Santos, idem de Villaescusa.....	1 >
» Secundino Alejandre, idem de Nomparedes.....	<u>2 50</u>
<i>Suma.....</i>	195 50

Ordo Divini Officii December

- 1 Dom.  1. Adventus 1. cl. *viol.* De ea sem. Ad Matut. omn. ut in Psalt. et pr.—Ad Ld. Psm. Dom. rel. pr. com. S. Gregorii.—Ad Hors. Psm. Dom. (Ad Prim prec.) rel. pr.—Mis. pr. cum planetis sin. Org. nec Gl. 2. or. Sancti 3. *Deus qui de Beatae...* (omittitur or.

- imperata) Cr Praef. Trinit.—Vp. de Dom. et pr. com seq. et S. Gregorii.—Compl. de Dom. et prec.
- 2 Fer. 2. *rub.* S. Bibianaæ V. M. sœm. Ad Matut. Invit. Hymn. et Resp. de Comm. Ant. Psm. et vers. de fer. Lect. 1. Noct. de Scr. rel. pr.—Ad Ld. omn. de fer. a Cap. de Comm. or. pr. com. fer.—Ad Hors. omn. de fer. (ad Prim. prec.) a Cap. de Comm.—Mis. *Me expectaverunt...* 1. or. pr. 2. fer. 3. *Deus qui de Beatae...* —Vp. seq. Ant. et Psm. de fer. a Cap. de Comm. or. pr. com. praec. et fer.—Compl. de fer.
- 3 Fer. 3. *alb.* S. Francisci Xaverii C. dup. maj. Ad Matut. Invit. Hymn. et Resp. de Comm. Ant. Psm. et vers. de fer. Lect. 1. Noct. de Scr. rel. pr.—Ad Ld. omn. de fer. a Cap. de Comm. or. pr. com. fer.—Ad Hors. omn. de fer. a Cap. de Comm.—Mis. pr. 2. or. fer.—In Vp. Ant. et Psm. de fer. a Cap. de Comm. com. seq. et fer.—Compl. de fer.
- 4 Fer. 4. *rub.* S. {Barbarae V. M. dup. Ad Matut. Invit. Hymn. et Resp. de Comm. Ant. Psm, et vers. de fer. Lect. 1. Noct. de Scr. rel. pr.—Ad Ld. omn. de fer. a Cap. de Comm. fer.—Ad Hors. omn. de fer. a Cap. de Comm.—Mis. *Loquebar...* 2. or. fer. —Vp. Ant. et Psm. de fer. a Cap. de Comm. seq. (m. t. v.) ad Magnif. Ant. *O Doctor...* com. praec. fer. et S. Sabbae Abb. (vers. *Justum...*)—Compl. de fer
- 5 Fer. 5. *alb.* S. Petri Chrysologi E. C. D. dup. (fix. ex heri) Ad Matut. Invit. et Resp. de Comm. Ant. Psm. et Vers. de fer. Lect. 1. Noct. de Scr. rel. pr.—Ad Ld omn. de fer. a Cap. de Comm. or. pr. com. fer. et S. Sabbae (vers. *Amavit..*)—Ad Hors. omn. de fer. a Cap de Comm.—Mis. pr. 2. or. fer. 3. Sancti Cr.—Vp, Ant. et Psm. de fer. a Cap. seq. de Comm. com. praec. et fer.—Compl. de fer.
- 6 Fer. 6. *alb.* S. Nicolai E. C. dup. Ad Matut. Invit. Hymn. et Resp. de Comm. Ant. Psm. et Vers. de fer. Lect. 1. Noct. de Scr. rel. pr.—Ad Ld. omn. de fer. a Cap. de Comm. or. pr. com. fer.—Ad Hors. omn. de

- fer. a Cap. de Comm.—Mis. pr. 2. or. fer.—Vp. Ant.
et Psm. de fer. a Cap. seq. de Comm. (m. t. v.) Ad
Magnif. *O Doctor...* com. praec. et fer. Compl. de fer.
- 7 Sabb. Vigilia Immaculatae Conceptionis (de qua
nihil in Officio) alb. S. Ambrosii E. C. D. dup. Ad
Matut. Invit. Hymn. et Resp. de Comm. Ant. Psm. et
Vers. de fer. Lect. 1. Noct. de Scr. rel. pr.—Ad Ld.
omn. de fer. a Cap. de Comm. com. fer.—Ad Hors.
omn. de fer. a Cap. de Comm.—Mis. pr. 2. or. fer. 3.
et ult. Ev. Vigil. Cr. (2 Mis.)—Vp. seq. pr. com. Dom.
—Compl. Dom. (J. et y per tot. Oct.)
- 8 Dom.  2 Adventus alb. (in Cathedr. coerul.) *Im-*
maculata Conceptio B. M. V. Hispan. Patronae dup. 1.
cl. cum Oct. Off. pr. ex 8. et 9. Lect. fit 1. Lect. 9.
Dom.—Ad Ld. Psm. Dom. rel. pr. com. Dom.—Ad
Hors. Psm. Dom. rel. pr.—Mis. pr. 2. or. et ult. Ev.
Dom. Cr. Praef. *Et Te in Conceptione Immaculata* (per
tot. Oct.)—In Vp. pr. com. seq. et Dom.—Compl.
de Dom.
- 9 Fer. 2. rub. S. Leocadiae V. M. dup. (H.) Ad Matut.
Invit. Hymn. et Resp. de Comm. Ant. Psm. et Vers.
de fer. Lect. 1. Noct. de Scr. rel. pr.—Ad Ld. omn.
de fer. a Cap. de Comm. or. pr. com. Oct. et fer.—
Ad Hors. omn. de fer. a Cap. de Comm.—Mis. pr. 2.
or. Oct. 3. fer. Cr. Praef. Oct.—Vp. seq. pr. com.
praec. fer. et S. Melchiadis P. M.—Compl. de Dom.
- 10 Fer. 3. alb. Translatio almae Domus Lauretanae B.
M. V. dup. maj. Off. pr.—Ad Ld. Psm. de Dom. rel.
pr. com. fer. et Sancti—Ad Hors. Psm. de Dom. rel.
pr.—Mis. pr. 2. or. fer. 3. Sancti Cr. Praef. *Et Te in*
festivitate.—In Vp. pr. com. seq. et fer.—Compl. de
Dom.
- 11 Fer. 4. alb. S. Damasi P. C. dup. Ad Matut. Invit.
Hymn. et Resp. de Comm. Ant. Psm. et Vers. de fer.
Lect. 1 Noct. de Scr. rel. pr.—Ad Ld. omn. de fer. a
Cap. de Comm. or. pr. com. Oct. et fer.—Ad Hors.
omn. de fer. a Cap. de Comm.—Mis. pr. 2. or. Oct.

3. fer. Cr. Praef. Oct.—Vp. Ant. et Psm. de fer. a Cap. seq. pr. com. praec. (Ant. *Dum esset...*) Oct. et fer.—Compl. de fer.
- 12 Fer. 5. *rub.* S. Eulaliae Emeritensis V. M. (H.) dup. Ad Matut. ut in pr. notat. Lect. 1. Noct. *De Virginibus...* —Ad Ld. Psm. de Dom. rel. pr. com. Oct. et fer.—Ad Hors. omn. de fer. a Cap. de Comm. or. pr. Mis.—*Lo- quebar...* 1. or. pr. 2. Oct. 3. fer. Cr. Praef. Oct.—Vp. pr. a Cap. seq. pr. com. praec. Oct. et fer.—Compl. fer.
- 13 Fer. 6. *rub.* S. Luciae V. M. dnp. Ad Matut. Invit. et Hymn. de Comm. Ant. Psm. et Vers. de fer. Lect. 1. Noct. *De Virginibus...* rel. pr.—Ad Ld. Psm. Dom. rel. pr. com. Oct. et fer.—Ad Hors. omn. de fer. a Cap. de Comm.—Mis. pr. 2. or. Oct. 3. fer. Cr. Praef. Oct. In Vp. pr. com. seq. (de 1. Vp.) et fer.—Compl. de fer.
- 14 Sabb. *alb.* (in Cathedr. coerul.) sem. Lect. 1. Noct. de Scr. rel. ut in festo et pr.—Ad Ld. Psm. de Dom. rel. ut in festo, com. fer.—Ad Hors. Psm. Dom. rel. ut in festo—Mis. festi. 2. or. fer. 3. *Deus qui corda...* Cr. Praef. Oct.—Vp. seq. Ant. de Ld. Psm. de Sabb. com. praec. (de 2. Vp.)—Compl. de Sabb. (J. et y ut Temp. Advent.)
- 15 Dom. ☧ 3 Adventus 2. cl. *viol.* De ea sem. Ad Matut. omn. ut in Psalm. et pr.—Ad Ld. Psm. de Dom. rel. pr. com. Oct.—Ad Hors. Psm. Dom. rel. pr.—Mis. pr. cum dalmaticis et Org. sin. Gl. 2. or. Oct. (omittitur or. imperata) Cr. Praef. Trinit.—In Vp pr. com. seq. et Oct.—Compl. de Dom.
- 16 Fer. 2. *rub.* S. Eusebii E. M. sem. Ad Matut. Invit. Hymn. et Resp. de Comm. Ant. Psm. et Vers. de fer. Lect. 1. Noct. de Scr. rel. pr. 8 Resp. *Dne, praevenisti.* Ad Ld. omn. de fer. a Cap. de Comm. com. fer.—Ad Hors. omn. de fer. (prec. ad Prim.) a Cap. de Comm.—Mis. *Sacerdotes Dei...* 2. or. fer. 3. *Deus qui de Beatae...* —Vp. Ant. et Psm. de fer. a Cap. de Comm. com. fer.—Compl. de fer. (prec.)

- 17 Fer. 3. *viol.* De ea simpl. Ad Matut. ut in Psalm. et pr. Absolut. et Benedict. ex 2. Noct. Lect. cum Resp. pr.—Ad Ld. (Psm. de 2^o schem.) et Hors. Ant. *Rorate...* or. Dom. praec. (Ad omn. Hors. dicunt. prec. flexis gen.)—Mis. Dom. praec. (Convent. post Nonam) 2. or. *Fidelium...* 3. *Deus qui de Beatae...* sin. Gl. nec Cr.—Vp. seq. pr. com. fer. (Ant. *O Sapientia...*) (J. et y)—Compl. de Dom.
18. Fer. 4. *alb.* Expectatio Partus B. M. V. dup. maj. (H.) Off. pr. Lect. 3. Noct. de Hom. fer. cum Resp. festi—Ad Ld. Psm. de Dom, rel. pr.—Mis. pr. 2. or. fer. Cr. Praef. *Et Te in Expectatione* Ev. ult. S. Joannis—In Vp. pr. com. fer. (Ant. *O Adonai...* or. *Aurem*)—Compl. de Dom.
- 19 Fer. 5. *viol.* De ea simpl. Absolut. et Benedict. 1. Noct. Ant. ad Ld. et Hors. (*De Sion...*)—In Mis. ors. ut notant. in Missal. rel. omn. ut indic. die 17 hujus —Vp. seq. (Ant. et Psm. fer. a Cap. de Comm. or. pr. com. fer. (Ant. *O Radix...*)—Compl. de fer.
- 20 Fer. 6. (Vigilia S. Thomae, de qua nihil in Off.) *alb.* S. Dominici Silensis C. dup. (H.) Ad Matut. Invit. Hymn. et Resp. de Comm. Ant. Psm. et Vers. de fer. Lect. 1. Noct. *Beatus vir.* rel. pr. 9. Lect. fer.—Ad Ld. omn. de fer. a Cap. de Comm. or. pr. com. fer.—Ad Hors. omn. de fer. a Cap. de Comm.—Mis. *Os justi..* pro Abb. 1. or. pr. 2. et ult. Ev. fer, 3. Vigil. (2. Mis.) In Mis. fer. Ev. ult. Vigil.—Vp. seq. (de Comm. et pr. (com. praec. et fer. (Ant. *O clavis...*) or. *Aurem*..—Compl. de Dom.
- 21 Sabb. † S. Thomae Ap. dup. 2. cl. *rub.* Off. de Comm. et pr. ex 8 et 9. Lect. fit. 1. Lect. 9. fer.—Ad Ld. Psm. Dom. rel. de Com. et pr. com. fer. (Ant. *Nolite timere...*—Ad Hors. Psm. Dom. rel. de Comm.—Mis. pr. 2. or. et ult. Ev. fer. (omittit. or. imperata usque ad diem 1. Januarii, inclusive) Cr. Praef. Apost.—In Vp. de Comm. et pr. com. seq. (Ant. *O oriens...*—Compl. de Dom.

- 22 Dom. ♀ 4. Adventus 2. cl. *viol.* De ea sem. Ad Matut. omn. Dom. et pr.—Ad Ld. et Hors. (ad Prim. prec.) Psm. de Dom. rel. pr.—Mis. pr. cum planet. sin. Org. nec dicit. Gl. ors. ut in Missal. Cr. Praef. Trinit.—Vp. seq. pr. com. Dom. (Ant. *O Rex...*) et B. Nicolai Factoris (H.)—Compl. de Dom.
- 23 Fer. 2. *rub.* Commemoratio Passionis Imaginis. D. N. J. C. dup. 2. cl. (fuit heri) Off. ut in festo Exaltationis S. Crucis, 14 Septemb., Lect. 2. Noct. et or. ut in Cod. Dioec. 9. Lect. (ex 3.) B. Nicolai—Ad Ld. Psm. Dom. rel. ut supra notat. com. B. Nicolai et fer. (Ant. *Ecce completa...*)—Ad Hors Psm. Dom. rel. ut supra—Mis. Exaltat. S. Crucis 1. or. pr. 2. B. Nicolai 3. fer. Cr. Praef. de Cruce—In Vp. com. B. Nicolai et fer. (Ant. *O Emmanuel..*)—Compl. de Dom.
- 24 Fer. 3. Vigilia Nativitatis *viol.* De ea Off. de fer. et pr.—Ad Ld. et Hors. Ant. pr. rit. dup. Psm. de Dom. Mis. pr. sin. Gl. nec. Cr.—Vp. req.—Compl. de Dom. (J. et y usque ad Epiphan.)
- 25 Fer. 4. ♀ *alb.* *Nativitas D. N. J. C.* dup. 1. cl. cum oct privileg. Off. pr.—Ad Ld. et Hors. Psm. de Dom. rel. pr. (Mis. ut in Kalend. dioec. notat.)—In Vp. pr. com. seq.—Compl. de Dom.
- 26 Fer. 5. † *rub.* S. Stephan. Protomart. dup. 2. cl. cum Oct. Off. de Comm. et pr.—Ad Ld. Psm. de Dom. rel. pr. com. Oct.—Ad Hors. Psm. de Dom. rel. pr.—Mis. pr. 2. or. Oct. Cr. Praef. Oct.—Vp. de Nativit. a Cap. de S. Stephan. com. seq. et Oct.—Compl. de Dom.
- 27 Fer. 6. † S. Joannis Ap. et Evang. dup. 2. cl. cum Oct. *alb.* Off. de Comm. et pr.—Ad Ld. Psm. Dom. rel. pr. com. 2. Oct.—Ad Hors. Psm. Dom. rel. pr.—Mis. pr. 2. or. Nativ. 3. S. Stephan. Cr. Praef. Oct. Nativ.—Vp. de Nativ. a Cap. de S. Joanne com. seq. et 2. Oct.—Compl. de Dom.
- 28 † Sabb. Ss. Innocentium Mm. dup. 2. cl. cum Oct. *viol.* Off. de Comm. et pr. In 3. Noct. 2.^a Ant. *Isti sunt sin. Te Deum...* cum 9. Resp.—Ad Ld. Psm. de Dom.